REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 60, DATE 21.08.2020
SHQYRTIMIN E APLIKIMIT T§ gf{%@ﬁmsﬁ “
SARANDA” SH.P.K., PER MARRJE LICENCE TRAN;;?;V[:)TI?MT[E:[%%?RI};ATE
LOKALE “SARANDA IME RADIO”

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Z&vendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket:
Kérkues: Shoggéria “Radio Televizioni Saranda™ sh.p.k.

Objekt: Shqyrtimi i aplikimit té shoqérisé “Radio Televizioni Saranda™ sh.p.k., pér
martje licence transmetimi audio private lokale “Saranda Ime Radio™.

Baza Ligjore: Neni 19, pikat 1/b dhe 16, neni 61, pika 3 t& ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé”™, i ndryshuar, rregullorja “Pér
procedurat dhe kriteret pér dhénien e licencés sé transmetimit audio™, miratuar
me vendimin nr. 153, daté 18.07.2016 t¢ AMA-s, t& ndryshuar, dhe vendimi nr.
43, daté 29.05.2020 “Pér pércaktimin e frekuencave pér shérbimin e
transmetimit audio analoge dhe celjen e garés pér dhénien e licencés t&
transmetimit audio analoge™,

VIiEREN:

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA) né mbéshtetje t& ligjit nr. 97/2013 **Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar, rregullores “Pér procedurat dhe kriteret
pér dhénien e licencés s& transmetimit audio. miratuar me vendimin e AMA-s, nr. 153, daté
18.07.2016, t& ndryshuar, si dhe vendimit nr. 43, daté 29.05.2020 “Pér pércaktimin ¢
frekuencave pér shérbimin e transmetimit audio analoge dhe geljen e garés pér dhénien e
licencés té transmetimit audio analoge™, ka ¢elur garCn ¢ pérzgjedhjes sé kandidaturave pér
dhénien e licencés té transmetimit audio analoge né Bashkiné Sarandé.
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N& vijim t& njoftimit t&¢ AMA-s pér geljen e
sh.p.k., lfa depozituar aplikimin nr. 1938 prot., d
audio private lokale “Radio Saranda’.

ga!rés. shogéria “Radio Televizioni Saranda’
at€ 13.07.2020, pér marrje licence transmetimi

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& aplikimi i

q, ! plikimit, rezulton se shogéria “Radi izioni
Saranda” sh.p.k., &shté regjistruar si e tillé ng datén 27.06.2020. e
Bazuar né Ekstraktin Historik t& Regjistrit Tregtar t& léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit

(QKB), né datén 02.07.2020. vulosur né ménvré TR i ce.
S ’ yré elektronike pér t& dhénat <
TELEVIZIONI SARANDA”™ sh.p.k.. rezulton se: g €nat e shogérisé “RADIO

- NIPT i subjektit &sht&: M04301804A.

- Subjekti &hté regjistruar si i tillé né datén 27.06.2020. Forma e organizimit té subjektit
ésht_é §hoq€ri me pérgjegjési € kufizuar, duke gené né pérputhje me kriteret pércaktuara
né ligj dhe rregullore. -

- Objekti i veprimtarisé &shté: “Media Audio Vizive ™.

- Administrator: Thodhori Dukshi

- Ortak i shogérisé: Thodhori Dukshi. me 100% kuotave.

- Emri tregtar: RADIO TELEVIZIONI SARANDA. Email:

sarandatelevizion@gmail.com; Tel: 0682094020

Komisioni t& Shqyrtimit & Dokumentacionit (KSHD), konstatoi se subjekti person fizik
Thodhori Dukshi &shté licencuar nga Késhilli Kombétar i Radios dhe Televizionit (sot AMA)
me vendimin nr. 551, daté 28.12.2006, pér subjektin televiziv privat vendor “Tv Saranda”, pér
t€ ushtruar veprimtari né qytetin Sarandé.

Nga ana tjetér, KSHD, véren se emri i propozuar nga aplikuesi, subjekti “Radio Saranda™, €shté
i nj&jté me emértimin e njé subjekti tjetér audio qé ushtron aktivitet n¢ Bashkin& Sarandg,
konkretisht subjektit person fizik Shkélgim Hajno, i licencuar pér subjektin audio “Radio
Saranda”. Pas kérkesés s¢ AMA-s me shkresén nr. 1938/1 prot., daté 12.08.2020, pér
ndryshimin e emrit t& subjektit audio, shogéria “Radio Televizioni Saranda™ sh.p.k. me
shkresén nr. 2260 prot., daté 17.08.2020, ka njoftuar se emri i programit audio t& tij do t€ jet€
“Saranda Ime Radio™.

Né pérfundim KSHD, i propozoi AMA-s dhénien e licencés private lokale t€ transmetimit
audio analoge, shogérisé¢ “Radio Televizioni Saranda™ sh.p.k.. pér subjektin audig "S:-:iranda
Ime Radio”, pér t& mbuluar me sinjal audio, Bashkin& Sarandg, per njé periudhé prej 5 vjetésh.

Pavarésisht sa mé sipér, AMA véren se bazuar né nenin 19, pika 1. germa “b™ e ligjit nr.
97/2013, & sipércituar, parashikohet: “/. Funksionet kryesore té AMA-s jané:
b) léshon dhe heq licencat dhe/ose autorizimet me shumicé 1é cilésuar;...”

Duke qené se, AMA &shté organ kolegjial i perbéré nga Kryetari dhe 6 anétar€, pér té miratqar
dhénien e licencés sé transmetimit audio private lokale nevojitet nj€ shumic¢ e c1le'sHar preJ'S
votash. shumicé, e cila nuk u plotésua gjaté votimit pér aplikimin e shoggérisé¢ “Radio

Televizioni Saranda™ sh.p.K..

PER KETO ARSYE
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Autoriteti | Medjave Audiovizive, ng mbéshtetje t& nenit |9 pikat 1/b dhe 16, nenit 61 pika 3
@€ ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive n€ Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar dhe nenit
6. pika 2 t& rregullores “pgr procedurat dhe kriteret pér dhénien e licences ss transmetimit
audio”, miratuar me vendimin nr. 153, dage 18.07.2016 t& AMA-s, & ndryshuar, dhe vendimi
nr. 43, daté 29.05.2020 “Pér pércaktimin e frekuencave pér shérbimin e transmetimit audio

analoge dhe geljen ¢ garés pér dhénien e licencgs t€ transmetimit audio analoge™,

2. Kundér kétij vendimi mund tg béhet ankim sipas legjislacionit n& fugqi.
3. Ngarkohet administrata e AMA-s pér ndjekjen dhe zbatimin e kati; endimi.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg.

Kryetar: Gentian )
Zévendéskryetar: Sami NEZAJ i/a G .,JZS ( ;

Anétarg: Agron GJEKMARKAJ //(, Cosll

Gledis GIPALL (Kymden

Suela MUSTA (Nuk mori piesé né votim)
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